quem gñ talonantem dicit Je
luna tenuis maximū unct u
uina dicit Venter aut et al
uis et uterū inter pedes
Venter est qui acceptos ab eo
dirigit et apparet extrinsecus
primūque a patore admodū
et dicitur uenter qd' totum
corpus uice alimta trāsmittit
Aluus ē qui cibū recipit et
purgatē solet Baylagrasimū
lans sibi alium purgati uoca
tu alium qd' affluat et purgat
Cuius em pordis stercoz deflu
unt Vterū solet mulierē habere
quo recipit ad similitudine
cambiali Tame auctorē ue
tera putriū libet p' uentre
plenaq; ponit Nec p' uentre
tumore sed et ceteri Vocat
aut uterū qd' duplex sit et
ab utroq; in duas se diuidat
p' tās que in diuēta dissep
at repletē circūplicatur in
mō cornu arietis uel qd' i
terū implentur fetu Gmē
et uter qd' aliquid in t' p' tās
habuerit ut melior et uisū
Aqualicū aut p' p' tās ē
Gmē aduēre t' p' tās Ma
trix dicit qd' p' tās in eo p' tās
Sem em recipit et uisū
conferat corporat' Dr' p' tās

tum in membra distinguit
Alua uocata quāsi uel
ua r' uana uentris uel
qd' p' tās recipiat uel qd'
etia fetus p' tās Vter
p' tās dicitur quia p' tās uas
aqua uel d' uentris uisū
collocata completur et hu
more dependitur cuius
uisū multuā nō ha
betur Vrina aut dicitur
p' tās qd' uisū p' tās quia
exremū egreditur aut
indicio et p' tās et egi
tudo p' tās monstra
Cui humor uulgo lotū
dicit qd' colata r' multuā
simila efficitur Semē
qd' cactu sumi aut a
tra aut ab utro ad p' tās
nollū uel fructū uel p' tās
Est em liquor ex t' tās
corporis decoctioe factū
ac diffū p' tās ac
medullas Cui inde
de pulatū in modū p' tās
concrepū in t' tās cactū
q' p' tās et in utro m
aliois p' tās calore p'
amodo uisū et men
struali sanguinis uisū
gacione formatur clare

Menstrua sup uacuis
 mulieru sanguis Dicta
 aut menstrua. acircuati
 lunaris lums q' plet hic
 uenit p' fluuium Luna
 en gte mense de hinc
 et muliebria muncupat
 Nam mulier plun aat
 me pruale q' hinc
 oris cotactu fructus no
 germinat atq' p' m uita
 moritur. cele amittit
 arborei fetu. feru ru-
 bigo corrupit. Nigrescit
 est. Si qui canes mde
 ederint mirabre offerut
 Clutini apala qd' n' fru
 n' aquis dissoluit cruas
 q' polluti sponte diffu
 Post plurimos aut dies
 mostruos ideo p' me no
 est g'ualule quia iam no
 est me prualis sanguis
 aqua p' fusa uriget. Ten-
 ue p' me lacis mulicibz
 non adherere 2 labit em
 n' habet vim ad herendi
 similiter et crassu uim no
 habet gignendi quia mulie
 bri sanguine m' fieri non
 potest p' minima sui sps
 p' uide. hinc et periles
 mareb uel femas fieri
 uel p' minima p' me uel sa
 guinis crassitudine uel p'

minia raritatem p' me aut ai
 unt cor homis frigi qd' mco
 fit et uita et omis sapientia
 Demde xl die tota op' g'pla
 q' ex abortiuibz ut fer' colli-
 ta sunt. Alij fetu a capite p'
 mele hinc g'antur. Vnde et
 mauii fetu p' me octab frigi
 in nob' uideam' 2 fetu aut no
 m'atu qd' adhuc in utero so
 ueat' cuq' p' me dnr' folliculu
 qui colu fante nascitur cotet
 q' cu' Dictu quia equ' calty
 p' q' Nasti aut patribz similes
 aut p' patru p' me ualudiz
 p' matribz p' matris ac ra
 tione similes exp' m uolunt
 Qui aut utruq' p' me tes
 figura reddunt equalit' m' a-
 to. patna matnoq' p' me
 concipiuntur. Auoz p' auoz
 q' similes fieri quia p' me p' me
 multa p' me opulta sic et
 mar' p' me telantur figu
 p' me reddunt. Spatio at
 p' me puellas nasti et et ma-
 tris p' me pueros quia omis
 p' me costat duplici p' me q'
 pars aor' cu' m ualuerit aor'
 pat' similit' p' me. Incor' s'
 mo quod' em' utilitatis cu
 facta fut ut uisera quod' et
 utilitatis et d'cor' ut p' me
 m' facie et m' corpore man
 ac p' me quoz' membror' et
 utilitas magna o' et p' me dete-

trissima quibus tantum decoris
ut mamule inuicis et murti
per umbilicis quaedam diste
tionis ut in uiris genitalia
barba pumissa pectus amplu
In mulieribus leues gene.
et angustum pectus ad capi
entibus aut et portandis f
ty tenes et alia dilatabit
Sed ad homines et ad partes
ad hunc capone exparte dic
tum est nunc etates eius
subumga

de etate

Radus etatis se put in
fama puericia adule
tencia iuuentu gra
uitas atq; senectus. In aetas
in fama est pueri nascit
ad hunc que potigitur in vii
annis. Sed etas puericia
i pura et nec dum ad ge
notanda apta tendes usq;
ad quadam decima annu. Tercia
adule pta ad gignendu adule
que potigitur usq; ad xviii
annos. Quarta iuuentu finit
fima etati omi finies in q;
quagesimu annu. Quinta o
tas seniori i iuuitas q; est
declinatio iuuentute i senec
tute. Non dum senectus p
an nec iuuentu quia senior
etas est quam gra p; plura
uocant. Nam pnes apud

gras non pte si gecon
ta dr que etas aquiqua
gesimo annu incipiens
lex terminatur. Sexta etas
senectus q; nullo amoz ip
finitur. Sed p; quia illud
etates qua dicitur quod e
senectuti deputat. Seni
lm aut pnes d ultima
senectuti dicitur qd p
finitu pte etatis. In
hio igitur sex p; p; si
lo p; p; uita de stru p; ut
humana iniquu iuuita
et currit et ad motu te
mnu fuerit. P; p; p;
ge hunc p; dicitur q; d
etatu et q; molagras co
mhoio d; monstrates. In
fimo dr homo p; etat
dicitur aut in fama quia
adhuc fieri nescit i loq;
non p; Non dum em in
ordinatis dentibus in m;
est p; p; p; p; p; p; p;
apud etate dicitur quia pur
est et nec dum lanugine
florete genae hmo hys
effeli i a febo dicit nec
dum uiri adule p; tulu
lenes. Puer aut trib;
mo dr natiuitate sic
cpuas p; puer natiuo ub
p; etate ut octo annis dicitur

Similiter est illud Nam puer
 erili uirum tenent conuice
 regere. Pro obsequio et
 fidei puritate ut dicitur ad
 piam Puer meus est in
 noli timere. Tu in ueteri
 mias longe puericie est
 efficitur. Puella est
 puella quasi pulla. Vn
 et pullos non pro dicitur
 sed pueritate puella uoca
 ma pupilli aut dicitur quod
 mox hinc. Hic est autem
 orbi. Hic autem uocatur pupil
 li dicitur quod pro ante dicitur
 prout quam ab hinc nomen
 accipit et uocatur uoca
 Ofam ulem qui et pupil
 li illud enim nomen hinc
 est hinc latine. Nam est
 in piam legit pupillo
 tu erit aduitor hinc hinc
 orano p. Puberis a pube
 r. a pueris corporis nu
 cupati quod hinc loca hinc p.
 lamugre dicitur. Puerum
 aut eximie pueritatem
 exprimat et est puerum
 est qui in uirum exple
 uerit qua uis tardissime
 pubescit. Tardissime autem
 pubere est qui et ex hinc
 tu corporis pubertate o
 stendit et generare am
 posse. Puerum puer que
 amnis puerilibus furium

Unde et oratio 2. laudantur
 pmo ple puerpento. Et dicitur
 puerum uel quod pmo pueri g
 uantur uel quod pmo pueros
 paruit. Liberos dicitur cap
 fit ad pmo dicitur aduitor puer
 accipere et augere. Puerum
 uocatur quod in hinc puer dicitur
 aut ut in hinc uocatur cu au
 culis dicitur. Hic enim in
 ueris in pmo etatis in hinc
 pueri et aduitor puerum
 Nam uiuere hinc est opus
 aliquid confectis. Hic autem
 hinc pmo p. p. etatis est am
 in hinc hinc uer in pmo et u
 metis hinc robur hinc. Vn nu
 cupatur quod in hinc uis in hinc. H
 in fema unde et uerum nomen
 accipit puer quod in hinc fema
 Mullier amollicie taqua mel
 ler detracta hinc uel mutata
 appellata est mulier. Verum in
 fortitudine et in hinc hinc cor
 pu puerum sed uel uerum maru
 uin mulieribus in hinc ut puer
 uerum est. Sed ne femis repug
 natibus hinc hinc uerum a
 appetere auxilium et puerum pro
 rure. Vn in hinc hinc hinc fa
 neu puerum non hinc hinc
 in hinc hinc et hinc hinc
 puerum hinc. Nam eua pueri
 facta de latere uiri puer non hinc

contracta a uirō mtr̄ appellata
q̄ dicitur p̄p̄ta et f̄m̄ aut̄
eam in muliere Virgo a uirili
ori etate dicta est sic et uir-
gō sic et uetula Alias p̄bi
corruptiōe quasi uirago q̄d
ignorat f̄m̄ca passionem
Virago uocata quia uirū agit
h̄ est opa uirilia fac̄ et ma-
stuli uigoris est Antiqui em̄
forte f̄m̄as ita uocabant
Virgo aut̄ nō recte uirago
d̄r̄ sine iuris officio Mulier
ū p̄ uirilia fac̄ uirago d̄r̄
Amalysia Que nunc f̄m̄ca
uero antiquit̄ uirā uocabat̄
sic ap̄us sua sic a famulo
familia ut a uirō uirā h̄m̄c
et uirginis nomē quid̄ putat̄
f̄m̄ca ū a partibz f̄m̄oz
dicta ubi p̄ta species a uirō
d̄p̄m̄guit̄ Alij ḡca et h̄m̄o
logia f̄m̄ca ab ignea uir
dicta putat̄ quia uelociter
gaup̄it̄ et libidinis potens
uiris f̄m̄as ē tam iudicialis
quā iudicialis un̄ m̄m̄amo
ap̄ antiquos f̄m̄cas uoca-
batur Senior ē adhuc uir-
dior In isto libro d̄m̄d̄ p̄
m̄m̄ m̄ter uirē q̄ p̄ne p̄
terrenas q̄d uirē p̄m̄ Adu-
lescens non utiq̄ magis
adulescens p̄ m̄m̄ ut p̄m̄

min̄ p̄ne ubi d̄putatus
gradū min̄ significat
Apostolus ḡ senior nō p̄
p̄ uirior m̄tra uue-
nem̄ sic p̄uip̄ior m̄tra
p̄nem̄ Senes aut̄ quid̄
dictos putant a p̄sens
diminutione eo q̄d iā p̄ue-
tutatem desipiunt Nam
f̄m̄ca d̄r̄ p̄ultos ē h̄m̄c
frigidioris sanguinis
dentes calidi Unde et p̄-
nes in quibz iam factet et
pueri in quibz nec dum
ualet min̄ p̄uip̄it̄ h̄m̄c
est q̄d conuenit p̄bi m̄f̄m̄
etas et senū Senes em̄
p̄m̄m̄ etate desunt
pueri p̄ la p̄uip̄iam i p̄m̄m̄
ignorat q̄d agunt Senes
aut̄ tantū masculini gen̄is
est sic uir f̄m̄ca Nam
am̄ d̄r̄ p̄la mulier Am̄
aut̄ appellatur Amulcia
am̄m̄ quasi am̄osa Nam
si comune est nomē uir-
dicit̄ t̄m̄c p̄ne em̄ m̄-
uliere h̄m̄c et uetula q̄
uetusta Sic aut̄ a p̄ne
p̄nec̄ta ita ab am̄ amli-
tas nauata est Camiac̄
aut̄ uocata a cambro
quasi cambic̄ Unde et

Florida uincta lactea ca-
 micis pur ducit candi-
 da Senectus aut multa-
 rum et bona affect et mala
 bona quia nos ab impo-
 tissimis dms libat. Vo-
 luptatibus imponit modo
 libidinis frangit impetu
 auget sapientiam dat matu-
 riora consilia. Mala aut
 quia pmo infirmitate
 debilitate et odia. Subi-
 em morbi tristibus pene-
 ta. Nam duo sunt quibus
 minuit corpus uires se-
 nectate et morbo. Morbo
 dicta qd per amara uel
 amara qui est effector in-
 ortu pue morbo amaru
 hominis pmi qd uerit arb-
 oris pmo morbo mote
 incurrit. Ina pue aut ge-
 nera morbo. Accela in-
 matura naturalis. Accer-
 ta in senectate. In matura
 uicinu. Merita in nalis
 pmi. Nam sic aut apar-
 abes qd qd maior mactu
 In pncipio pila qd mty
 pome debuit p unu p-
 ti no p duo. Nam ubi
 nata e litera u nata
 non pncipiu uel fatuus

arduus Conueniet itaq fac-
 tum ut que admota id qd
 significat non pe augendo
 ita et ipm nome non possit
 loquelo decimari. Omnis aut
 motuus aut fung e aut cadu-
 uer. Qfuna est si ppiliatur
 Et dicta fune a fundis accipis
 quos ante facta pypnis cera
 circudans ferebant. Cadauer
 aut qd si in ppultu iacet. Mo-
 cadauer noiatu acadendo qd
 iam state non potest. Qd du-
 pteatur et qd dicitur. Ere-
 matu reliquas. Conditu ita
 ppultu. Corp aut co pectudie
 Et ut illud. Tunc corpora luce-
 candunt. Defunctu uocatur
 quia coplauit uite officiu. Ma-
 dicim functos officio qui officio
 a debita coplaueit. Unde est
 et honoribus factos. Omne qd
 defunctu qd ab officio p uite
 depositu pue qd sic die functus
 Sepulta aut dictu eo qd iam
 sine pulsi p et palpitatione
 i sine motu. Sepelire e aut
 to dicit corp. Nam humae
 obructe dicim. hoc e humu
 mctate

Inuenta ee uarro ait
 que contra naturam

u. Inuentu

nata uidentur sed non sunt eorundem
naturas quia diuina uolunta-
te fiunt Cum uoluntas factor
cuiusque eodite rei nata sit. Vnde
et ipsi gentiles diuina modum natu-
ram modo diuina appellant por-
tentu quia ergo sic in eorum na-
turam sed contra quam est no-
tatur. Portenta autem et opera
monstra atque prodigia uide-
ri uidentur quia portente et at-
operende modo scilicet ac pedic
aliqua futura uidentur. Nam
portenta dicta prohibent appor-
tendens et postendens. O-
perenda autem quod operende quod
futura uidentur. Prodigia quod
portenta dicat et futura prodigia
Monstra uero amonitu dicta
quod aliquid significatu diuina
sunt que quod statu monstrat
quid appareant. Et hoc portenta
est ab uisione tamen uicis sui
portenta plerumque corripitur. Cuius
autem portenta creationes in sig-
nificationibus futuris consistunt
uidentur. Vnde enim deus iterum
uentura significare per alia
natura nota per et per se
nos et paraula diuina promouent
et significat quilibet. Ita uel
gentibus uel hominibus futuram

cladim quod plures etiam ex
primis probati sunt. Nam
quippe uulpius coequa-
tata solui regni porten-
dit. Alexandro ex muli-
cre monstrum caru quod su-
iores corporis partes habet
emortuas habuit in feri-
ores diuersas bestiae sed
uiuentes significasse re-
sentina regis in eorum
one. Super uixerunt enim de-
teriora melioribus. Sed
hoc monstrum que in signi-
ficationibus dant non diu-
uunt sed eorum uita su-
erint occidunt. Inter por-
tentu autem et portenta
se differat. Nam portenta
sunt que in figurat per
ferre in uindicta mulier
sepius operentur. Vnde
lucanus. Nam atque quibus
totum in fano portenta
opa uero leue sumunt mu-
tatione exempli causa
per digiti nati portenta
igitur uel portenta operati
sunt. Alij amonitu
tatis corporis uel comu-
ne hominum modum quantam

quatuor fuit trion in noue
 uiceribus iaceo homera:
 tes tante Alij apparuitate
 totiq; corporis ut nauis
 uel quos gra pigmicos
 uocant eo qd' sint pata
 cubitalis Alij a magnitu:
 dine parau' ul' riu' capi:
 te in formi aut sup' fluis
 mebroz paretib; ut duri:
 pitib; et trim am' ul' sino:
 dontab; quib; gemm' pte:
 dunt dentes Alij ad fetu:
 parau' in quib; alia pars
 p'lmz deficit ab altera:
 uel manus ammi l' pes
 apate Alij ab incisione ut
 sine manu aut capite ge:
 nerata quos gra p'erosos
 uocant Alij p' memoria
 qno p'ca cap' aut et' nasa
 aliq; in p'p'ie t'nsfigur:
 antur sic qui leonis hinc
 uultu ul' canis ul' canis
 nu' cap' aut corp' ut et
 faple in morant' gemm'
 minotaur qd' gra ethero
 moriant' uocant Alij
 que exoi parte t'nsfigur:
 antur in aliene creatio:
 portenti ut ex muliere:
 uiculu' dicit p'onia genatu'